

PRESENTE



COMUNE DI CAMPOREALE

Città Metropolitana di Palermo

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE								
OGGETTO: Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP)								
	triennio 2020/2022	tion to chios are regional and (20)						
N° 38 del Registro								
03.07.2020								
L'anno duemilaventi il giorno 83 del mese di 07 alle ore 20/05e								
-		anze, a seguito di convocazione si						
è riunita la Giunta Municipale, con l'intervento dei sigg.:								
Cognome e Nome	Carica							
Cino Rag.Luigi	Sindaco	P						
Cirio Rag. Edigi	Silidado	0.0						
	4.	PRESENTE						
Lanfranca Dott.ssa Francesca	V.Sindaco	F 11 2 24						
·		ASSENTE						
Longo Dott.ssa Carolina	Assessore							
		PRESENTE						

Partecipa alla seduta il Segretario Generale d.ssa Marianna Avarello

Assessore

Giacone Giuseppe

Assume la Presidenza il Sindaco – Rag.Luigi Cino – il quale invita i componenti della Giunta Municipale all'esame della seguente proposta di deliberazione

OGGETTO: Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) triennio 2020/2022

VISTO l'articolo 170 del Tuel secondo cui:

- "1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento Unico di Programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione. Il Documento Unico di Programmazione ha carattere generale e costituisce la guida strategica ed operativa dell'ente.
- 2. Il Documento Unico di Programmazione si compone di due sezioni: la Sezione strategica e la Sezione operativa. La prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di previsione.
- 3. Il Documento Unico di Programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.
- 4 Il Documento Unico di Programmazione costituisce atto presupposto indispensabile per l'approvazione del bilancio di previsione.
- 5. Nel regolamento di contabilità sono previsti i casi di inammissibilità e di improcedibilità per le deliberazioni del Consiglio e della Giunta che non sono coerenti con le previsioni del Documento Unico di Programmazione";

VISTO il punto 8 dell'allegato 4/1 (Principio applicato della programmazione) che definisce il contenuto del DUP semplificato per i comuni inferiori di 5000 abitanti;

VISTO l'art. 11 del Capo 2 "Il Documento Unico di Programmazione" del nuovo regolamento di contabilità comunale;

VISTI il d.lgs. n. 267/2000 e il d.lgs. n. 118/2011;

VISTI:

- il parere favorevole reso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49.1 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m., da ultimo modificato dall'art. 3.1, lett. b), del d.l. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito in l. 7 dicembre 2012, n. 213;
- il parere favorevole reso dal Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile, comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell'art. 49.1 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m., da ultimo modificato dall'art. 3.1, lett. b), del d.l. 10 ottobre 2012, convertito in l. 7 dicembre 2012, n. 213;

PROPONE

- 1. di approvare sulla base delle considerazioni espresse in premessa, il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022, redatto in base alle indicazioni di cui al punto 8) del principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio, allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;
- 2. di ottemperare all'obbligo imposto dal decreto legislativo n. 33/2013 e in particolare all'art. 23 disponendo la pubblicazione sul sito internet nella sezione "Amministrazione trasparente", sottosezione Provvedimenti, Ambito Provvedimenti organi indirizzo politico;
- 3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Dopt.ssa M. Avarello

OGGETTO: Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) triennio 2020/2022

PARERI AI SENSI DELL'ART.49, DELL'ART. 147, COMMA 1 E DELL'ART. 147/BIS D.lgs 267/2000, COME MODIFICATO DAL D.L. 174/2012,

E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

Il Responsabile del Settore Finanziario e Tributi , per la REGOLARITA' TECNICA E CONTABILE, ha espresso parere <u>FAVOREVOLE</u>.

Il Responsabile del Settore

Finanziario
Dottessa M. Avarello

LA GIUNTA MUNICIPALE

- Vista la superiore proposta corredata dei pareri di regolarità tecnica e contabile;
- Ritenuto d approvare tale proposta;
- Visto l'OO.EE.LL vigente in Sicilia;

Con votazione unamine e palese

DELIBERA

- 1. Per i motivi esposti in premessa approvare la superiore proposta di deliberazione che qui si intende riportata e trascritta integralmente.
- 2. DI RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo con successiva votazione unanime e palese.
- 3. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell Ente, ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 " Obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni"

IL PRESIDENTE

FTO Roy Lung Cino

L'ASSESSORE ANZIANO

IL SEGRETARIO GENERALE

F70)	1/102	รรล	ara	lind	Lo	nfo
-	. 91 .		:			U

FTO boll-sa Marianna Avarelle

IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO

visti gli atti d'ufficio

CERTIFICA	
su conforme attestazione del Messo comunale, che copia del all'Albo Pretorio on-line il giorno e per 15 giorn	
IL MESSO COMUNALE	
Camporeale, II	IL SEGRETARIO COMUNALE
la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 03.6	f.20.20
decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non	essendo pervenuti osservazioni e/o reclami;
perché dichiarata immediatamente esecutiva;	
Camporeale, lì <u>0 3 · 0 7 · 20 20</u>	IL SEGRETARIO COMUNALE F. To Bod sa Harianna Avarello
E' copia conforme all'originale	
Camporeale, lì 03.07.2020	IL SEGRE VA BIO COMUNALE